
Wijziging Subsidieregeling VWS-subsidies

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 14 febru-
ari 2007, nr. FPB-274054, tot wijziging
van de Subsidieregeling VWS-subsidies
in verband met de voorgeschreven for-
mulieren

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet
VWS-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling VWS-subsidies1

wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 14, eerste lid, wordt ‘het

formulier gebruikt dat als bijlage 1 bij
deze regeling is gevoegd’ vervangen
door: een door de Minister vastgesteld
formulier gebruikt.

In artikel 25, derde lid, wordt ‘het
formulier gebruikt dat als bijlage 2 bij
deze regeling is gevoegd’ vervangen
door: een door de Minister vastgesteld
formulier gebruikt.

In artikel 31 wordt ‘het formulier
gebruikt dat als bijlage 1 bij deze rege-
ling is gevoegd’ vervangen door: een
door de Minister vastgesteld formulier
gebruikt.

1. 

2. 

3. 

In artikel 42, tweede lid, wordt ‘het
formulier gebruikt dat als bijlage 2 bij
deze regeling is gevoegd’ vervangen
door: een door de Minister vastgesteld
formulier gebruikt.

Bijlagen 1 en 2 vervallen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt 2006, 116; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 15 augustus 2006 (Stcrt. 162).

Toelichting

Voor aanvragen in het kader van de Sub-
sidieregeling VWS-subsidies dient
gebruik te worden gemaakt van de for-

4. 

5. 

mulieren die zijn opgenomen in bijlagen
1 en 2 van de Subsidieregeling VWS-
subsidies. Als gevolg van voortgaande
automatisering van het administratieve
proces voor het verstrekken van subsi-
dies zijn  de aanvraagformulieren nog
aan wijziging onderhevig. Verder wor-
den de formulieren verbeterd naar
aanleiding van de praktijkervaringen
van het departement en de aanvragers.
Om de subsidieregeling niet bij elke
aanpassing van de formulieren te hoe-
ven wijzigen, worden de bijlagen met de
formulieren geschrapt. De verplichting
om voor een aanvraag in het kader van
de Subsidieregeling VWS-subsidies een
formulier te gebruiken, blijft wel
bestaan. De formulieren worden vastge-
steld en bijgesteld door de Minister. De
formulieren zijn te verkrijgen via de
website van het Ministerie (www.min-
vws.nl).

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 22 februari 2007, nr. 38 / pag. 13 1


